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[Kim Behnke] 

Jeg vil bare gerne have, at ministeren be- 
kræfter, at det her ikke betyder, at mængden af 
papir, der bliver udsendt fra Værdipapircen- 
tralen, igen stiger til det uforholdsmæssige ni- 
veau, det var på før i tiden. 

I øvrigt kan forslaget få den absolut fulde 
tilslutning og opbakning fra Fremskridtsparti- 
et. 

Sonja Albrink (CD): 
Jeg skal på CD's vegne give tilslutning til 

lovforslaget. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det skal jeg også på Det Radikale Venstres 

vegne. 

Merethe Due Jensen (KRF): 
Som ordfører for Kristeligt Folkeparti skal 

jeg blot sige, at vi støtter dette lovforslag, der 
er en modernisering og effektivisering af Vær- 
dipapircentralen. 

Forslaget rummer også mulighed for, at den 
danske finanssektor kan gøre sig mere gælden- 
de i den internationale konkurrence. Set i lyset 
af at vi faktisk bliver mere og mere internatio- 
naliserede, er det ikke rimeligt, at Værdipapir- 
centralen ikke er i stand til at leve op til de 
internationale krav. 

Jeg skal derfor også tilsige forslaget en posi- 
tiv udvalgsbehandling. 

Industriministeren (Trøjborg): 
Jeg vil gerne sige tak for de faldne bemærk- 

ninger. Det ser ud til, at der skulle være mulig- 
hed for en forholdsvis hurtig udvalgsbehand- 
ling her, således at forslaget kan gennemføres, 
og således at vi kan komme på et så moderne 
teknologisk niveau som muligt vedrørende 
Værdipapircentralen. 

Til hr. Kim Behnke, der rejste spørgsmålet 
om papirmængden, kan jeg kun bekræfte, at 
mange mennesker jo kender til den forbedring, 
der er sket i forbindelse med Værdipapircen- 
tralen, og sætter meget pris på den, og jeg kan 
bekræfte, at der ikke vil blive tale om, at der nu 
gennemføres nye papirmængder. Nej, mæng- 
den af papir vil ikke stige. 

Må jeg have lov at sige tak til ordførerne for 
deres venlige bemærkninger. Regeringen vil 
medvirke til at levere de fornødne svar i for- 
bindelse med udvalgsarbejdet, således at vi 

hurtigst muligt kan få gennemført dette moder- 
niseringsforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 

hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
23: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en kommission vedrørende økonomisk spe- 
kulation. 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 17/11 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Industriministeren (Trøjborg): 
Det beslutningsforslag fra SF, vi nu behand- 

ler, angår nedsættelse af en uvildig, hurtigt ar- 
bejdende kommission, som har til opgave at 
belyse den økonomiske spekulations sam- 
fundsmæssige konsekvenser og fremsætte for- 
slag til lovændringer og andre initiativer, der 
kan dæmpe spekulationen og styrke den mere 
langsigtede udvikling i erhvervslivet. 

Beslutningsforslaget berører en bred vifte af 
forskelligartede problemstillinger under fæl- 
lesnævneren økonomisk spekulation. Der er 
tale om væsentlige spørgsmål, men vi skal 
samtidig være opmærksom på, at vi i de sene- 
ste år i Folketinget har gennemført initiativer 
på flere af de nævnte punkter, ligesom andre af 
forslagene har været overvejet i diverse udvalg. 
Lad mig blot til illustration nævne nogle af de 
punkter, hvor der allerede er gennemført ana- 
lyser. 


